
 

 
\\vesta\Approvvigionamenti\commerciale\LAVORI PUBBLICI\Rossi\PRATICHE\2018\105-18 PNM manutenzione reti idriche 4 

LOTTI\DELIBERE E VERBALI\105-18 Provvedimento aggiudicazione.doc 
 
 
 
 

Prot. n.     79058/105-18/RR Mestre, 5 Novembre 2018 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE  

Approvazione proposta di aggiudicazione e aggiudica zione Procedura Negoziata in 4 lotti 
per l’appalto dei lavori di manutenzione e sviluppo  reti idriche PN1 - PN2 - PN3 - PN4. Rif. 
gara n. 105-18/RR. 

� lotto PN1 Codice CIG 76348995F7 
� lotto PN2 Codice CIG 76349586A7 
� lotto PN3 Codice CIG 7634967E12 
� lotto PN4 Codice CIG 7634982A74 

 
Premesso 

- Che con atto prot. n. 71362/105-18/RR del 08/10/2018 il Direttore Approvvigionamenti 

autorizzava l’indizione di una Procedura Negoziata in 4 lotti per l’esecuzione dei lavori di 

manutenzione e sviluppo reti idriche PN1 - PN2 - PN3 - PN4 ai sensi dell’art. 36, comma 8, del 

D.Lgs. 50/2016; 

Visto 

- Che nella seduta del 24/10/2018 la Commissione di Gara, nominata dal Direttore 

Approvvigionamenti con nota prot. n. 75635/105-18/RR del 23/10/2018, procedeva allo 

scrutinio delle offerte pervenute per tutti i lotti di gara e, in base a quanto disposto nella lettera 

di invito, disponeva la proposta di aggiudicazione unicamente dei lotti PN1 e PN2 per le 

motivazioni espresse nel verbale di gara n. 1 del 24/10/2018; 

- Che con nota prot. n. 76049/105-18/RR del 24/10/2018 le migliori offerte pervenute per 

ciascun lotto sono state trasmesse al Responsabile del Procedimento al fine di verificarne 

l’eventuale anomalia; 

- Che in data 25/10/2018 il Responsabile del Procedimento comunicava che le offerte del 

costituendo R.T.I. Impresa Polese Spa – Volpato Costruzioni Srl per il Lotto PN1, del 

costituendo R.T.I. Freguglia Srl – Spunton Impianti Srl per il Lotto PN2 e del concorrente 

Gerotto Lino Srl per il Lotto PN3 risultavano congrue; 

- Che il giorno 31/10/2018, in seduta pubblica di gara, il Presidente della Commissione di gara, 

rinominata dal Responsabile Appalti Approvvigionamenti con nota prot. n. 76882/105-18/RR 

del 29/10/2018, comunicava che le migliori offerte presentate i lotti PN1, PN2 e PN3 

risultavano congrue e conseguentemente disponeva la proposta di aggiudicazione del lotto 

PN3. 

- Che nella medesima seduta di gara, per effetto di quanto disposto nella lettera di invito 



 

 
\\vesta\Approvvigionamenti\commerciale\LAVORI PUBBLICI\Rossi\PRATICHE\2018\105-18 PNM manutenzione reti idriche 4 

LOTTI\DELIBERE E VERBALI\105-18 Provvedimento aggiudicazione.doc 
 
 
 
 

secondo cui ogni concorrente poteva risultare aggiudicatario di un solo lotto di gara, il 

Presidente della Commissione non disponeva alcuna proposta di aggiudicazione 

relativamente al lotto PN4 poiché i concorrenti in graduatoria risultavano già assegnatari di un 

lotto precedente; 

Verificata, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.L gs. 50/2016 

- La conformità alle disposizioni della lettera d’invito dell’offerta presentata dal costituendo R.T.I. 

Impresa Polese Spa – Volpato Costruzioni Srl nei cui confronti è stata disposta la proposta di 

aggiudicazione del Lotto PN1. 

- La conformità alle disposizioni della lettera d’invito dell’offerta presentata dal costituendo R.T.I. 

Freguglia Srl – Spunton Impianti Srl nei cui confronti è stata disposta la proposta di 

aggiudicazione del Lotto PN2. 

- La conformità alle disposizioni della lettera d’invito dell’offerta presentata dal concorrente 

Gerotto Lino Srl nei cui confronti è stata disposta la proposta di aggiudicazione del Lotto PN3. 

Si dispone 

- L’approvazione delle proposte di aggiudicazione risultanti dai verbali di gara agli atti della 

scrivente e la conseguente aggiudicazione del: 

• Lotto PN1– lavori di manutenzione e sviluppo reti idriche nei comuni di Scorzè, Noale, 

Salzano, Martellago, Spinea, Mirano, Santa Maria di Sala, Pianiga, Dolo, Fiesso d’Artico, 

Stra, Mira, Camponogara, Campagna Lupia, Campolongo Maggiore, Fossò, Vigonovo al 

costituendo R.T.I. Impresa Polese Spa di Sacile (Pn) -  Volpato Costruzioni Srl di Mirano 

(Ve) per un importo complessivo di € 200.000,00 con il ribasso del 19,65%; 

• Lotto PN2 - lavori di manutenzione e sviluppo reti idriche nel comune di Chioggia al 

costituendo R.T.I. Freguglia Srl di Porto Viro (Ro) - Spunton Impianti Srl di Porto Viro (Ro), 

per un importo complessivo di € 200.000,00 con il ribasso del 20,4%; 

• Lotto PN3 - lavori di manutenzione e sviluppo reti idriche nei comuni di Mogliano Veneto, 

Preganziol, Quinto di Treviso all’impresa Gerotto Lino Srl di Campodarsego (Pd) per un 

importo complessivo di € 200.000,00 con il ribasso del 16,1%; 

-     Di non aggiudicare il lotto PN4 per mancanza di offerte valide in graduatoria; 

-     Di procedere alle pubblicazioni ai fini della trasparenza disposte dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016; 

-     Di procedere all’invio delle informazioni di cui all’art. 76 comma 5 del D.Lgs. 50/2016; 

- Di procedere all’avvio delle verifiche in ordine al possesso dei requisiti di carattere generale di 



 

 
\\vesta\Approvvigionamenti\commerciale\LAVORI PUBBLICI\Rossi\PRATICHE\2018\105-18 PNM manutenzione reti idriche 4 

LOTTI\DELIBERE E VERBALI\105-18 Provvedimento aggiudicazione.doc 
 
 
 
 

cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 dichiarati dall’impresa aggiudicataria ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 36 comma 6 del D. Lgs. 50/2016 e 71 del DPR 445/2000; 

- Di procedere alla verifica circa il possesso dell’idoneità tecnico-professionale ai sensi del D. 

Lgs. 81/2008 s.m.i. e dei requisiti di esecuzione dichiarati dall’impresa aggiudicataria; 

- Di procedere alla dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione solo dopo la verifica con esito 

positivo delle dichiarazioni sostitutive rese dall’impresa aggiudicataria in fase di gara come 

previsto dall’art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016 e, qualora tali verifiche diano esito negativo, 

di procedere all’annullamento dell’aggiudicazione dei lavori e alla segnalazione del fatto 

all’Autorità Nazionale Anticorruzione. 

- Di procedere alla stipula del contratto solo dopo il decorso del termine dilatorio di 35 giorni 

previsto dall’art. 32, comma 9, del D.Lgs. 50/2016. 

 
F.to DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 

Avv. Marco Artuso 
 
 
 

 
Pubblicato sul profilo del committente il 07/11/2018 
 
 


